



ಕ್ರಮಾಂಕ/No:ಮಂವಿ/ಕಾಲಮ/ಎಎಫ್‌ಎಫ್/ಇ-49575/2022-23/ಎ1

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ

ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ- 574 199

Office of the Registrar

Mangalagangothri - 574 199

ದಿನಾಂಕ: 03.02.2024

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000 (2000ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂ.29)ರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂ.59(17)ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರಕಾರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್, ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಮತ್ತು ಈ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸುವ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಕೆಳಕಂಡ ವ್ಯಾಸಂಗ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಕೆಳಕಂಡ ಕಾಲಾವಧಿಯವರೆಗೆ ಬೋಧಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಶ್ರೀ ಮಹಾವೀರ ಕಾಲೇಜು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ಎಂಬ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು	ಭಾಷೆಗಳು	ಐಚ್ಛಿಕವಿಷಯಗಳು	ಪರಿಮಿತಿ	ಅವಧಿ
ಬಿ.ಸಿ.ಎ.	ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಕನ್ನಡ, ಹಿಂದಿ, ಸಂಸ್ಕೃತ	ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕಡ್ಡಾಯ ವಿಷಯಗಳು	60	ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ
ಬಿ.ಕಾಂ.	ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಕನ್ನಡ, ಹಿಂದಿ, ಸಂಸ್ಕೃತ	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ (ವೃತ್ತಿಪರ ವಿಷಯ) ಜೊತೆಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕಡ್ಡಾಯ ವಿಷಯಗಳು	90	

ಷರತ್ತು:

ಈ ಸಂಯೋಜನೆಯು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅರ್ಹ ಪರೀಕ್ಷಕರನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಎಂಬ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.


ಕುಲಸಚಿವರು
58/2

ರಿಗೆ,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು

ಶ್ರೀಮಹಾವೀರಕಾಲೇಜು

ಮೂಡಬಿದಿರೆ - 574 197

ಪ್ರತಿ:

- ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ(ಉನ್ನತಶಿಕ್ಷಣ), ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001
- ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
- ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ/ಸಿಂಡಿಕೇಟ್/ಅಭಿವೃದ್ಧಿವಿಭಾಗಗಳು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
- ಎ6/ಎ7 ವಿಷಯ ನಿರ್ವಾಹಕರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
- ನಿರ್ದೇಶಕರು, DUIMS, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.



NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred under section 59(17) of the KSU Act 2000 on the recommendations of Syndicate, Local Inquiry Committee, Academic Council & on fulfilment of the condition imposed by the University **Renewal** of Affiliation is granted to **Sri Mahaveera College, Moodabidri** for the following programmes & subjects for the academic year 2023-24.

Programmes	Languages	Optional	Intake	Period
B.C.A.	English, Kannada, Hindi, Sanskrit	Compulsory subjects as per regulation	60	Renewal of Affiliation for the academic year 2023-24
B.Com	English, Kannada, Hindi, Sanskrit	Computer Application (Vocational) with compulsory subjects as per regulation	90	

Condition:

It is the responsibility of the college Principal to provide adequate number of qualified examiners for the examinations..

-Sd/-
REGISTRAR

To:

The Principal
Sri Mahaveera College
Moodabidri – 574 197

Translation Attested


REGISTRAR
9/2/24